2025年10月21日

各    位

会 社 名  アイフル株式会社

代 表 者  代表取締役社長 福田 光秀

  （コード番号：8515  東証プライム市場）

フィリピン共和国における事業開始に関するお知らせ

 アイフル株式会社（代表取締役社長：福田 光秀）は、2025 年 10 月 21 日からフィリピン共和国において、AIFUL

FINANCE PHILIPPINES INC.の事業を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業進出の背景

事業進出の背景については、以下のニュースリリースをご確認ください。

・フィリピン共和国における事業進出について（https://www.aiful.co.jp/group/news/pdf/nr20240814.pdf）

２．今後の事業展開

 経済成長による個人・中小事業者向け金融市場の拡大を見据え、二輪・四輪担保ローンを中心に展開いたし

ます。与信・審査・回収体制の構築と市場データの蓄積に注力し、販売拡大については市場環境と社内体制の

整備状況を踏まえて判断してまいります。

３．会社概要

商号 AIFUL FINANCE PHILIPPINES INC.

本社所在地
32nd Floor, Mega Tower, EDSA corner Julia Vargas Avenue,

Wack-Wack Greenhills, Mandaluyong City 1550

代表者 堂本 顕孝

設立日 2024年８月７日

事業開始日 2025年10月21日

事業内容
個人・中小事業者向けファイナンス事業

（二輪・四輪担保ローン、無担保ローンなど）

事業展開エリア フィリピン共和国

資本金 1.5億ペソ（約3.9億円）

株主構成 当社100％

４．業績に与える影響

 当年度の連結業績に与える影響は軽微です。

 当社グループは2024年5月に公表した「中期経営計画2024」にて、フィリピン共和国への新規進出を事業施策

として掲げております。当社がこれまで培ってきたノウハウを最大限に活かし、利益創出を担う重要なグループ会

社を目指すとともに、本事業を通じて同国の個人・中小事業者向け金融市場の発展に貢献できるよう努めてまいり

ます。

以   上

https://www.aiful.co.jp/group/news/pdf/nr20240814.pdf